



VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

uběhly čtyři roky od minulých komunálních voleb zde na Praze 11 a my – koalice TOP 09 a Starostů a nezávislých – před Vámi opět předstupujeme se společnou kandidátkou a volebním programem. Za ty čtyři roky se udála celá řada věcí amnohé se změnilo, ale naše hlavní postoje, priority a vize pro Jižní Město se nezměnily ani o píď.

V první řadě chci zmínit to nejdůležitější, oco se i v těchto volbách hraje, a to je dlouhodobá budoucnost Jižního Města. Řada věcí se v minulých mnoha letech podařila. Nicméně cesta směrem k modernímu městu s kvalitními a dobře vybavenými školami, bohatou nabídkou sportovních a dalších volnočasových aktivit a radnice, s jejímiž službami budete vy občané maximálně spokojeni, musí pokračovat i nadále. Možná to zní až naivně idealisticky, ale my se nadále domníváme, že naši radníci mají řídit kompetentní odborníci,

kteří jsou v první řadě schopni navrhovat a realizovat takové programy a projekty, které budou život v naší městské části hmatatelně zlepšovat.

Naše společná kandidátka Vám takové odborníky nabízí, od právníků přes ředitele/lky velkých úspěšných organizací až po manažery a specialisty v řadě oborů, jejichž znalosti jsou při správě radniční agendy tolik potřebné. Zejména díky tomu se nám v minulých osmi letech v našich gescích dařilo dosáhnout většiny z toho, co jsme si předsevzali. Od zajištění více než 1600 nových míst v základních školách v letech 2014 – 18 přes skokové navýšení kulturní nabídky v podobě desítek a stovek koncertů a divadelních představení v KC Zahrada a Chodovské tvrzi po výrazné rozšíření možností ke sportování a trávení volného času, kdy jsme např. obzvlášť hrdí na Volnočasový areál Kupeckého u Modré

školy. V neposlední řadě jsme se věnovali výsadbě nové zeleně a radost máme také z realizace koncepce rozvoje sociálních služeb, jejíž hlavní autorkou byla naše zastupitelka Radka Soukupová.

Pro příští volební období jsme samozřejmě připraveni nabídnout své schopnosti i pro další gesce, které kvalitní řízení potřebují, což je podle našeho názoru v první řadě otázka parkování. Abychom se však i v dalších letech mohli co nejaktivněji podílet na zlepšování života v naší městské části, potřebujeme Vaši podporu. Proto Vás v letošních volbách ve dnech 23. a 24. září prosíme o Váš hlas.

Předem děkujeme.

Jakub Lepš

Lídr společné kandidátky TOP 09 a Starostů a nezávislých

Měníme Prahu 11 k lepšímu.

ZELENÉ MĚSTO

Praha je druhým nejzelenějším hlavním městem světa, hned po litevském Vilniusu. To samozřejmě neznamená, že máme usnout na vavřínech. V éře změn klimatu je nutné se i naši jihoměstské zeleni nadále intenzivně věnovat a navázat na změny a projekty, které jsme prosadili a realizovali v tomto volebním období.

Revitalizace vnitrobloků v „zeleném“ duchu

Po dlouhém boji s některými koaličními partnery se nám v polovině tohoto volebního období podařilo dosáhnout zásadní změny v přístupu k revitalizacím vnitrobloků. Místo představ některých architektů o ideálních úpravách veřejného prostoru, které v letech minulých zde na Praze 11 zahrnovaly značné množství nového asfaltu, betonu a kácení stromů, jsme zásadní důraz začali klást na navyšo-

vání zeleně a minimalizaci asfaltových ploch. Výsledkem jsou místa, která v létě méně ohřívají okolí a zlepšují vsakování dešťové vody (např. sportovní hřiště Hrudičkova nebo vnitroblok Jažlovická-Jurkovičkova). Navíc jsme zapojili vás, místní obyvatele, a to v podobě participativních setkání přímo na místě, jehož se dané úpravy týkají. Rozhodnutí typu „má jít o prostor pro hraní/cvičení nebo spíše

o klidovou zónu“ nám tudíž nově pomáhá – te udělat vy sami. Oba tyto trendy – tedy zapojování vás místních obyvatel do plánování a boj s dopady klimatických změn pomocí zeleně a minima zpevněných ploch – jsme uplatnili u všech dalších připravených revitalizací (prostor Blankytu, vnitroblok Schulhoffova-Brechtova a další) apovažujeme za nutné takto postupovat i v budoucnu.



Nové stromy, květnaté louky, záhony a péče o zeleň

V tomto volebním období jsme vysadili 651 nových stromů, což je téměř pětkrát více než v předchozím období 2014 – 2018. K jejich zalivce používáme pouze dešťovou vodu, kterou plníme již téměř 800 závlahových vaků. Ve výsadbě stromů a péči o ně chceme nadále pokračovat, což v první řadě znamená další navýšení rozpočtu pro oblast životního prostředí, a to buďto přímo ze zdrojů radnice, nebo opět pomocí dotací.

Zeleň však nejsou jen stromy. I ve městech je velkým tématem současnosti udržení resp. posilování biodiverzity a vytváření útočišť pro zvířata včetně užitečného hmyzu, jakým jsou včely a čmeláci. Proto jsme zavedli tzv. mozaikovou seč (část travních porostů se nechá neposečená) a ve velkém začali zakládat květnaté louky a různé typy záhonů (šterkové, letničkové, s nízkými keři apod.), těch celkem přibýlo téměř třicet. Na kvetoucí záhony je navíc hezký pohled. Do budoucna chceme zakládat další louky a záhony, a to i jiné typy, např. dešťový záhon. A v rámci posílení biodiverzity a zlepšení mikroklimatu chceme vyzkoušet i relativní novinku, kterou je koncept tzv. „Miyawaki“ mini lesa, který se pomalu šíří z Japonska i do některých míst západní Evropy.

ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

V minulých letech na Praze 11 probíhaly debaty o podobě územních studií, které byly pořízeny magistrátem hl.m. Prahy. Městská část je sice mohla připomínkovat, aby odpovídaly představám místních obyvatel, ale ne vždy byly její připomínky akceptovány. Například územní studie pro lokalitu Roztyly či Háje se výrazně liší od rozvojových vizí městské části. V lokalitě Opatov – Na Jelenách studie klade důraz na komplexní rozvoj tohoto území. Nyní je úkolem městské části důsledně sledovat budoucí podobu výstavby, zapojit místní obyvatele do debaty a tyto představy promítnout do výsledné podoby území. Zároveň bude třeba s investory vždy důsledně jednat o jejich příspěvku na rozvoj místní infrastruktury a veřejné vybavenosti na základě tzv. participačních smluv. Z nich by měla být financována potřebná dopravní či jiná veřejná vybavenost, aby tak byly kompenzovány případné negativní dopady z nové výstavby pro stávající obyvatele.

V rámci připravovaného Metropolitního plánu i prostřednictvím dalších nástrojů územního plánování budeme nadále prosazovat ochranu a dobudování veřejné vybavenosti a zeleně a požadovat pravidla pro budoucí rozumný a koncepční rozvoj naší městské části.



Chceme, aby se v naší městské části do rozhodovacích procesů při strategickém řízení Prahy 11 a systematickém směřování k udržitelnému rozvoji co nejvíce zapojila veřejnost, zejména prostřednictvím zástupců společenství vlastníků jednotek a bytových družstev.

Chceme co nejrychleji pokračovat v rozsáhlém programu obnovy jiho-městských vnitrobloků.

Chceme urychleně modernizovat zastaralá veřejná prostranství, prioritně pochozí zónu Háje.

Chceme dobudovat síť cyklostezek, nejsme však pro jednoduchá řešení zúžením páteřních komunikací vyhrazením pruhů tam, kde taková úprava může být nebezpečná nebo na úkor plynulosti ostatní dopravy.

Chceme hájit zájmy stávajících obyvatel a nedopustit arogantní přístup deve-

loperů, kteří se odmítají podílet na koncepčním řešení, a radnice se vůbec neptají, co si o jejich projektech myslí. **Nechceme slibovat, že takové projekty můžeme zastavit. Není to možné při stávající legislativě.** Je faktem, že pokud podle územního plánu je na pozemku výstavba v nějaké podobě možná a pokud developer splní veškeré předpisy, radnice nemá možnost vyjádřením nesouhlasu takový projekt zastavit.

Radnice však má jiné možnosti. Má jako samospráva postavení účastníka příslušných územních řízení a **může podávat námítky, které musí být stavebním úřadem vypořádány.** Pokud stavební úřad jako orgán státní správy takovou výstavbu povolí, **může se městská část jako účastník řízení odvolat.** Využitím zákonných prostředků podle stavebního zákona je možné celý proces napadnout, přičemž konečné slovo může mít až soud.

Nová místa na parkování pro Prahu 11

Palčivým problémem většiny obyvatel Prahy 11 je nedostatek parkovacích míst. Proto je naší prioritou jejich počet navýšit. Lze tak učinit poměrně rychle například úpravami dopravního značení, svěřením pozemků do správy městské části a následné výstavbě. V neposlední řadě je nutné urychleně dokončit projekty pro parkovací domy a tyto co nejdříve vystavět tam, kde

již dílčí navýšení nestačí. Je naší prioritou rozpracované projekty urychleně realizovat. Situace je neúnosná a je nutné nová parkovací místa vybudovat v nejkratším možném čase. Možným řešením jsou lehké konstrukce v místech, kde nelze vybudovat parkovací domy či úprava zálivů zejména na Jižním Městě II., pokud o to budou místní obyvatelé stát.

PARTNERSKÉ PROSTŘEDÍ

Vztahy mezi školami a zřizovatelem

Budování partnerského vztahu mezi školami a zřizovatelem by mělo být v příštím období založeno na výrazně aktivnějším předávání informací.

Příležitostí ke zlepšení komunikace na Praze 11 je mnoho, např. zpracování Koncepce rozvoje školství na P11, rozpočet MČ pro oblast školství, plánování a realizace větších investičních akcí,



informace o dění ve školách a na městské části, účast ředitelů na jednáních týkajících se školské problematiky, větší propojení

radní – odbor školství – ředitelé, pracovní semináře na aktuální témata atd.

Financování školství a péče o školské budovy

Městská část je povinna ze zákona zajistit výdaje škol na provoz. V současné době jsou nejdiskutovanější oblastí výdaje na energie, které stoupají přímo závratnou rychlostí. Chtěli bychom co nejdříve provést ve spolupráci s řediteli a JMM a.s. energetické audity, které by ukázaly možnosti, jak eventuálně snížit spotřeby jednotlivých komodit. Budovy, ve kterých mateřské a základní školy sídlí, prošly

většími rekonstrukcemi před 10 a více lety. Chceme v příštím období navýšit finanční prostředky zejména do tzv. jmenovitých oprav, které zastřešuje MČ. V této oblasti je nezbytná spolupráce mezi školami, JMM a.s. jako správní firmou a zřizovatelem. Ještě stále ale máme „resty“, a to zejména technologické části budov, které jsou bez změny provozovány již více než 40 let a které jsou tudíž na konci své životnosti.

Jedná se o školní kuchyně MŠ Madolinka, MŠ Markušova a ZŠ Ke Kateřinkám. V příštím období chceme na základě smysluplně zpracovaných projektových dokumentací realizovat jejich rekonstrukci. Tyto záměry bychom rádi realizovali za finanční podpory z jiných zdrojů (MHMP, evropské fondy apod.).



Děkujeme vedení i všem zaměstnancům škol

Minulé čtyři roky byly pro školy velkou zkouškou, neboť musely řešit řadu neočekávaných problémů. Dva a půl školních roků s covidem ukázaly, že školy jsou schopné velmi rychle a efektivně reagovat na nové situace, přizpůsobit se obtížným podmínkám a stále poskytovat kvalitní vzdělání. Válka na Ukrajině a příchod ukrajinských dětí a žáků do jihoměstských škol prověřil schopnost škol „poprat“ se úspěšně s další výzvou.

K zabezpečení chodu škol jak po personální, tak po materiální stránce, školy využily možnosti evropských i českých fondů a v letech 2019 – 2022 získaly v projektech na zlepšení vzdělávacího procesu neuvěřitelných 135 milionů Kč.

Je třeba ocenit a poděkovat za pracovní i osobní nasazení všech školských pracovníků, kteří dané výzvy zvládli „bez ztráty kytičky“.

VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ

Podpoříme realizaci na Praze 11

Nové venkovní koupaliště si Praha 11 zaslouží, proto jeho realizaci dlouhodobě podporujeme. Již před volbami v roce 2014 jsme se ptali obyvatel Jižního Města, co jim zde nejvíce chybí. Jedna z hlavních odpovědí byla právě veřejné koupaliště. V průběhu právě končícího volebního období tak vznikla pracovní skupina, která vybrala po konzultaci s odbornými útvary vhodnou lokalitu – mezi Jedenáctkou VS a starou halou TJ Jižní Město. Byla zpracována studie proveditelnosti a zpracovává se studie



Ilustrační foto

ekonomického provozu koupaliště. Zároveň se jedná se společností PRE o rychlejším než plánovaném odstranění sloupů vysokého napětí, které nyní realizaci veřejného koupaliště brání.

V následujícím volebním období by mohlo dojít k výraznému posunu této investiční akce. Bez přispění hl. m. Prahy to nicméně nebude ve finančních možnostech samotné Prahy 11.

Nové kulturní centrum

Na Jižním Městě I. bychom rádi zprovozili nové kulturní centrum. Mělo by jít o obdobu provozu kulturního centra KC Zahrada, které již několik let úspěšně funguje na Jižním Městě II., zejména

pro maminky s dětmi, odpolední zájmové kroužky a jako zázemí pro řadu kulturních akcí, a to v objektu Anežky Malé nebo v bývalém KD Opatov.



Ilustrační foto

Adrenalin park Jižní Město

V minulosti jsme se už několikrát zmiňovali o velkém záměru, který se začal připravovat již v minulém volebním období. Na dnes nevyužívaných pozemcích v křižení ulic Mírového hnutí a K Horkám za čerpací stanicí OMV bychom totiž rádi vytvořili unikátní adrenalin park. Lokalita byla vybrána tak, aby byla dobře dostupná pro návštěvníky (s napojením na cyklostezku, s obnovenou zastávkou autobusu v ulici Mírového hnutí) a přitom nerušila okolí (v blízkosti se nenachází žádná obytná zástavba). Hlavním problémem, proč nebylo možné projekt výrazněji posunout, je to, že potřebné pozemky patří hlavnímu městu. Dobrou zprávou je, že po složitých jednáních máme nyní od Prahy potřebné pozemky svěřené. Tím jsou majetkové vztahy v území vyřešené a my můžeme konečně zadat zpracování projektové dokumentace, podle níž by se adrenalin park postavil. Na nové politické reprezentaci bude to, aby na stavbu zajistila potřebné finanční prostředky. Tím by zde vznikl regulérní skatepark s U-rampou, poolom, skateboard plazou, terénním pumptrackem, boulderem, parkourem a dalšími adrenalinovými prvky pro děti i dospělé.

Měníme Prahu 11 k lepšímu.



TOP 09

MGR. JAKUB LEPŠ, M.A.

Kandidát na starostu Prahy 11

Působí již osm let na pozici místostarosty Prahy 11. Na radnici měl čtyři roky na starosti školství, sport a kulturu, v tomto volebním období je zodpovědný za gesci životního prostředí. Vzděláním je ekonom, politolog a amerikanista, ve volném čase se nadále věnuje výuce studentů na University of New York in Prague a komentování americké domácí i zahraniční politiky pro česká a slovenská média.

Motto: Starosta městské části není všemocný, nicméně pro dobře fungující „radnici“ je jeho role zásadní. Věřím, že po osmi letech na pozici místostarosty Prahy 11 dobře vím, jak by měla rada městské části pod vedením starosty fungovat, aby svojí činností co nejvíce pomáhala zlepšovat kvalitu života na Jižním Městě.

Gesce: životní prostředí; školství; sport a kultura

ING. RADKA SOUKUPOVÁ

Kandidátka na radní pro sociální oblast

V letech 1994 – 2002 byla na Jižním Městě místostarostkou pro oblasti školství, kultury, zdravotnictví a sociální oblast. Pracovala v neziskovém sektoru (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Pražská organizace vozíčkářů, Nadace Duha apod.) a ve státní správě (Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo vnitra) v agendě strukturálních fondů a sociálního začleňování. Je autorkou Konceptu rozvoje sociálních a návazných služeb, která byla realizována v tomto volebním období.

Motto: V politice chci prosazovat slušnost a rovný přístup. Stárnutí obyvatel Jižního Města je velkou výzvou, která vyžaduje trvalý rozvoj zejména terénních sociálních služeb.

Gesce: sociální oblast; zdravotnictví; územní rozvoj



STAROSTOVÉ
A NEZÁVISLÍ

MGR. BLANKA JANEČKOVÁ

Kandidátka na radní pro školství

Blanka Janečková byla 23 let ředitelkou ZŠ Ke Kateřinkám a opakovaně i zastupitelkou MČ Praha 11. V uplynulých letech byla aktivní nejen jako ředitelka, ale i jako členka komisí, výborů a pracovní skupiny, které se zabývaly problematikou školství, financí a údržbou školských budov. Díky těmto aktivitám zná velmi dobře problematiku školství zevnitř i zvenku a ví, jaké jsou potřeby škol i potřeby městské části jako zřizovatele.

Motto: Chci být aktivní a vstřícná, snažit se porozumět potřebám škol, aktivně s nimi jednat, usilovat o to, aby vztah mezi školou a zřizovatelem byl budován na bázi spolupráce, respektu a vzájemného porozumění.

Gesce: školství; finance; investice



STAROSTOVÉ
A NEZÁVISLÍ

MGR. JAN STÁREK**Kandidát na radního pro sport a kulturu**

Honza Stárek je dlouhodobě aktivní zejména v oblasti sportu, kde již v různých funkcích působí v Praze 11 přes 8 let. Jedná se o zkušeného zastupitele, který má za sebou již tři volební období, z toho jedno v opoziční roli. Do veřejného života vstoupil hlavně kvůli nevýhodným prodejům pozemkům. V zastupitelstvu působil v mnoha funkcích mimo jiné i jako předseda majetkové komise, zároveň je povoláním právník. I proto je schopen působit v majetkoprávní oblasti.

Motto: Stejně jako ve sportu hraju i v politice fér. To čekám i od konkurence. Vždy se snažím dělat vše naplno. Proto budu i v následujícím volebním období hájit zájmy všech sportovních oddílů z Prahy 11 a podporovat místní kulturní organizace.

Gesce: sport a kultura; investice; majetek



TOP 09



TOP 09

MGR. TEREZA DOLANSKÁ**Kandidátka na radní pro územní rozvoj**

Pracuje od roku 2005 jako advokátka, která zastupuje české i zahraniční klienty. Ve své praxi se věnuje mj. bytové problematice, jako taková je členkou pracovní skupiny pro družstevní bydlení na Praze 11. Zajímá se o územní rozvoj, neboť na Jižním Městě žije více než 20 let a jeho podoba jí není lhostejná. Je členkou Komise pro strategické a územní plánování, za místní TOP 09 se podílela na zpracování připomínek k územně plánovacím dokumentům, jako byly územní studie pro oblast Roztyl a Opatova nebo návrh Metropolitního plánu.

Motto: Chci na radnici odborníky, kteří naslouchají občanům. Chci Jižní Město, kde se nám všem bude příjemně žít.

Gesce: územní rozvoj; otevřená radnice; doprava

MGR. ING. LUBOMÍR KMOCH, MBA**Kandidát na radního pro majetek**

Žije na Jižním Městě od jeho vzniku v roce 1977. Vystudoval stavební inženýrství (Ing.), následně právo (Mgr.) a management na zahraniční univerzitě (MBA). Od roku 2004 se profesně věnuje správě nemovitostí, zejména bytových domů pro společenství vlastníků jednotek a bytová družstva, především na Praze 11. Byl členem kontrolního výboru zastupitelstva, komise pro životní prostředí, v současnosti je předsedou bytové komise a členem komise pro správu majetku.

Motto: Chci prosazovat aktivní podporu všech SVJ a BD, např. zřízení grantového a dotačního programu na revitalizaci a modernizaci bytových domů, odborné poradenství při budování alternativních zdrojů elektrické a tepelné energie či zajištění čtenějšího svozu tříděného odpadu.

Gesce: majetek; bytová politika; participace s SVJ a BD

STAROSTOVÉ
A NEZÁVISLÍ

UDĚLALI JSME PRO VÁS

Co se povedlo ve volebním období 2019 – 2022

Nové stromy na Praze 11 ✓

Revitalizace vnitrobloků (např. Hrudičkova, Jažlovická) ✓

Důraz na čistotu a úklid – vč. nové pohotovostní služby pro úklid pozemků ve správě Prahy 11 ✓

V KC Zahrada – nové posuvné hlediště, letní kino ✓

Kulturní léto na Chodovské tvrzi – Divadlo na Jezerce a Bitva o Chodovskou tvrz ✓

Obří vodní skluzavka ✓

Volnočasový areál při ZŠ Kupeckého – nové pumptracky, parkour a workout ✓

Nová sportovní hala ZŠ Campanus ✓

Na Hájích opět po šesti letech fotbal na trávě ✓

Zřízení služby senior taxi ✓

Udržení lékařské pohotovosti na JM ✓

Dostavba Základní školy Chodov ✓

Rekonstrukce školních hřišť (např. Campanus, Mendelova, Pošepného) ✓

Vstup do Národní sítě Zdravých měst ČR ✓

Zajištění rozklikávacího rozpočtu ✓

Největší pozemková směna – scelení vlastnictví jako základ budoucího rozvoje ✓

Odmítnutí zahušťování zástavby ve stabilizovaných územích ✓

Připomínkování územních studií ✓

Měníme Prahu 11 k lepšímu.



Radnice Prahy 11 v období 2019-2022

Rada městské části – složená ze starosty, místostarosty a radních – je komunální obdobou republikové vlády složené z premiéra a ministrů. Stejně jako v případě vlády platí, že

- a) rada činí společná rozhodnutí týkající se správy Prahy 11
- b) jednotliví politici mají na starosti konkrétní gesce.

Vládu a jednotlivé ministry bedlivě sledují média, a proto téměř nepřichází v úvahu, aby se např. ministr zemědělství chlubil tím, že zajistil opravu dalšího úseku dálnice D1, když je to samozřejmá agenda ministra dopravy. Zrovna tak nebylo možné, aby se bývalý ministr životního

prostředí Richard Brabec (ANO) pokoušel vyklouznout z tématu vyšetřování znečištění řeky Bečvy s tím, že to přeci „jde“ za ministrem kultury Lubomírem Zaorálkem z ČSSD.

Na Praze 11 ale podobný „dohled“ médií chybí, a tak se často místní politici chlubí cizím peřím a naopak své neúspěchy svalují na jiné.

„Mistrem“ v této disciplíně je bývalý místostarosta Ondřej Prokop z ANO, který dva a půl roku vedl naprosto katastrofálním stylem gesce investic včetně např. zřušované rekonstrukce objektu Sandra. Po svém odvolání je ale Ondřej Prokop klidně schopen tvrdit, že on se Sandrou, nezvlád-

nutými opravami školských budov a obecních bytů a dalšími investičními akcemi radnice neměl nic společného.

Zároveň si Ondřej Prokop pravidelně nárokuje radniční zásluhy jiných osob, a to naprosto nepochopitelně i po svém zaslouženém odvolání v říjnu 2021. Nejspolehlivěji to poznáte podle jeho vět typu „zajistil jsem“, „zařídil jsem“ apod. V mediálním prostoru to občas vypadá, jakoby Ondřej Prokop zajistil celý rozvoj Jižního Města sám.

Zde jsme proto pro vás připravili jasný přehled toho, kdo měl od února 2019 jakou oblast v radě MČ Praha 11 na starosti a zodpovídal za ni.

Piráti

Jiří Dohnal, starosta – finance, krizové řízení, informační technologie a digitalizace, po odvolání O. Prokopa a Z. Ujhelyiové i investice, majetek a školství

Martin Duška, radní – doprava a parkování, participativní rozpočet, otevřená radnice

Zuzana Ujhelyiová, radní – školství (do 2021/10, kdy byla zastupitelstvem odvolána)

TOP09/ STAN

Jakub Lepš, místostarosta – životní prostředí a zeleň (výsadba stromů, zakládání kvěnatých luk apod.), regenerace a opravy dětských hřišť a vnitrobloků

Jan Stárek, radní – sport (vybudování Volnočasového areálu u „Modré školy“, opravy sportovních hřišť apod.), kultura a volný čas

ODS

Martin Sedeke, místostarosta – územní rozvoj, revitalizace tzv. pochozí zóny u metra Háje
Petr Křiváček – neuvolněný radní, bez gesce

ANO

Petr Jirava, radní – sociální věci a zdravotnictví, bezpečnost a prevence kriminality
Ondřej Prokop, místostarosta – investice (rekonstrukce ubytovny Sandra, výstavba nových parkovacích domů apod.) a majetek (do 2021/10, kdy byl zastupitelstvem odvolán).

PARTNERSKÉ PROSTŘEDÍ

Dobré vztahy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb

Partnerství mezi městskou částí a poskytovateli zdravotních a sociálních služeb je nezbytnou podmínkou kvalitního života na Jižním Městě. Městská část totiž nemůže obsáhnout všechny služby vlastními silami.

Dobrá rozvaha a předvídání potřeb je zásadní, proto byla velká pozornost věnována koncepčním úvahám, z nichž se zrodilo spektrum opatření, která by měla zkvalitnit život jihoměstských obyvatel.

Páteří v oblasti sociálních služeb je Jihoměstská sociální akciová společnost, která se profiluje zejména v oblasti služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Naším hlavním cílem je udržet klienty v jejich domácnostech tak, aby



nemuseli předčasně odcházet do pobytových sociálních zařízení. Proto chceme rozvíjet terénní a ambulantní sociální služby a zrevitalizovat bezbariérové objekty v ulici Petýrkova.

Pro mladé rodiny s dětmi chceme zajistit startovací ubytování ve zrekonstruovaném objektu Sandra. Sociální byty bychom rádi umísťovali rozptýleně, aby jejich zátěž pro konkrétní lokalitu byla udržitelná.

Vzhledem k narůstajícímu počtu cizinců je naší snahou jejich zapojení do života obce, podpoříme zejména projekty na výuku češtiny u dětí.

Všem obyvatelům MČ Praha 11 při zdravotních problémech pomůže lékařská služba první pomoci. Rádi bychom ji nejen zachovali, ale i rozšířili i pro děti.



SANDRA - kdo v ní bude bydlet?

Rekonstrukce bývalé ubytovny Sandra, která je jednou z dominant Jižního Města, budí mezi obyvateli řadu otázek. Jednou z nich je i budoucí složení obyvatel Sandry.

Naše zastupitelka Radka Soukupová se tématu sociálního bydlení věnuje dlouhodobě a pro-sadila do Programového prohlášení Rady MČ Praha 11, že v objektu bude ubytováno maximálně 15 % nízkopříjmových domácností. Z tohoto východiska vzešla studie, z níž vyplývá, že 176 bytů v objektu Sandra bude využito následovně: 60 % nájemníků bude hradit tržní nájemné a 40 % jednotek bude mít regulovanou výši nájmu. Z těchto 40 % bude 17 ubytovacích jednotek sloužit sociálnímu bydlení pro nízkopříjmové domácnosti. V plánu je tedy procento nízkopříjmových skupin ještě snížit. Dalších 35 jednotek získají senioři a 18 jednotek bude určeno pro osoby veřejného zájmu. Nižší tržní nájemné by mohly hradit mladé rodiny s dětmi. Takové složení plně odpovídá oprávněným potřebám městské části a úkolům vůči občanům Prahy 11 a jejich potřebám.

Aby bylo možné zapojit do možných řešení v okolí Sandry i stávající obyvatele, rádi bychom prosadili vznik Pracovní skupiny, do níž by byli vedle pracovníků Úřadu MČ a Jihoměstské majetkové jako správce objektu zapojeni i zástupci SVJ a BD z okolí Sandry.

TRANSPARENTNÍ FINANCOVÁNÍ

Již v roce 2016 byla senátní kampaň našeho lídra Jakuba Lepše, který kandidoval za TOP 09 a STAN, vyhodnocena společností Transparency International v rámci Prahy 11 jako jednoznačně nejtransparentnější.

V této tradici pokračujeme a předkládáme přehled všech našich příjmů a výdajů pro naši letošní komunální kampaň do zastupitelstva Prahy 11. Nemáme žádnou bombastickou kampaň za mnoho peněz. Ale co je hlavní, s výjimkou příspěvků z centrálních volebních rozpočtů našich stran si veškeré náklady na kampaň hradíme z příspěvků těch znás, které najdete na naší jihoměstské kandidátce. Tomu, co děláme, zcela věříme a udržujeme si plnou nezávislost bez jakékoliv závaznosti dalším subjektům či jednotlivcům. Věříme, že se k transparentnímu financování přidají i další politické strany na Praze 11.



Od republikové TOP 09	50 000 Kč
Příspěvky od kandidátů TOP 09	100 000 Kč
Členské příspěvky a dary členů TOP 09	200 000 Kč
Od republikového STAN	145 000 Kč
Příspěvky od kandidátů STAN	105 000 Kč
Příjmy celkem	600 000 Kč

PŘÍJMY PRO KAMPAŇ

Outdoor (billboardy, CLV, atd.)	200 000 Kč
Tisk outdooru a volebních novin	180 000 Kč
Reklama v měsíčníku Klíč	60 000 Kč
Reklama na Internetu	25 000 Kč
Práce grafika	35 000 Kč
Fotografické / video výstupy	10 000 Kč
Promo věci a veřejné akce	70 000 Kč
Rezerva	10 000 Kč
Různé	10 000 Kč
Výdaje celkem	600 000 Kč

VÝDAJE PRO KAMPAŇ

Co jsme nepodpořili a ani nepodpoříme!

V našich srpnových novinách i na stránkách těchto našich volebních novin píšeme zejména o tom, co jsme udělali, prosadili a jaké máme plány do budoucna. Důležitou součástí našeho radničního působení ale bylo také zabránění krokům, se kterými jsme nesouhlasili a nadále nesouhlasíme. Zde je alespoň krátký přehled některých z nich:

V radě jsme zablokovali návrh na zrušení Lékařské služby první pomoci („Po-hotovosti“) a tuto službu chceme rozhodně zachovat pro Jižní Město i do budoucna.

Na rozdíl od všech dalších zastupitelských klubů tvořících současnou radu – tedy ODS, ANO a Pirátů – jsme zásadně proti tomu, aby se plánovala nebo dokonce realizovala výstavba nové radnice Prahy 11 u metra Háje. Na radničních účtech zcela zbytečně

leží přibližně 100 milionů Kč odložených na tuto investiční akci, které díky inflaci ztrácejí na hodnotě. Přitom by tyto peníze mohly daleko lépe sloužit např. prostřednictvím investic do sportovišť nebo na revitalizaci dalších zanedbaných ploch.

Nadále se domníváme, že pro řadu odborných rozhodnutí členů rady je jediné dobře, když se mohou poradit s někým, kdo dané oblasti rozumí lépe. Naprosto zásadně jsme ale proti opakování situací toho typu, kdy si ex-místostarosta Ondřej Prokop (ANO) za peníze daňových poplatníků objednával rady od osoby, na kterou se dle dostupného rejstříku vztahovalo sedm insolvencí v celkové hodnotě přibližně 900 tisíc Kč.

V tomto volebním období jsme našimi

hlasy pomohli odvolat z radničních komisí zastupitele Roberta Vašíčka (zvolen za SPD), který mj. bagatelizoval ruskou invazi na Ukrajinu, a zastupitele Martina Farmačku (Hnutí pro Prahu 11), který veřejně obhajoval výrok ex-starosty Jiřího Štylera (také Hnutí pro Prahu 11), že v naší radě Prahy 11 máme „židobolševické materiál“. V zastupitelstvu jsme již, bohužel, nenalezli dostatečnou podporu pro náš návrh odvolat R. Vašíčka, M. Farmačku a J. Štylera i z výborů. Dostatek hlasů se nenašlo navzdory tomu, že jejich postoje byly hojně popsány v médiích a výroky J. Štylera a M. Farmačky dokonce významně figurují ve „Výroční zprávě o projevech antisemitismu za rok 2021“. Slibujeme, že i v budoucnu se budeme jasně vymezovat proti jakýmkoliv formám extremismu.

Měníme Prahu 11 k lepšímu.

11 BODŮ PRO PRAHU 11



Naše priority pro volební období 2022 - 2026

1

DŮRAZ NA ÚKLID A REKULTIVACI VEŘEJNÝCH PROSTOR

Chceme pokračovat v regeneraci vnitrobloků. Klademe důraz na výsadbu nových stromů a keřů, okrasných záhonů, chceme pokračovat v projektu květnatých louček.

2

NOVÁ PARKOVACÍ MÍSTA

Prosadíme získání více parkovacích ploch pod správu městské části, nové parkovací domy, případné lehké konstrukce tam, kde to bude vhodné.

3

NOVÉ KULTURNÍ CENTRUM NA JIŽNÍM MĚSTĚ I.

Usilujeme o obnovu KC Opatov nebo o vybudování nového KC Anežky Malé.

4

NOVÝ SKATEPARK A ZIMNÍ STADION

Zajistíme výstavbu nového Adrenalin parku JM při ulici Mírového hnutí x K Horkám. Podporujeme urychlené dokončení Areálu ledových sportů u ZŠ Ke Kateřinkám. Klademe důraz na bruslení pro školní děti a veřejnost.

5

PODPORA BYDLENÍ PRO MLADÉ RODINY

Chceme zajistit dostupné bydlení, zejména pro mladé rodiny, v rekonstruované budově Sandra a ve spolupráci s magistrátem i v budově hotelu Opatov.

6

ROZVOJ ZDRAVOTNICKÝCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Zajistíme pokračování pohotovostní lékařské služby pro dospělé, její rozšíření o dětskou pohotovost, pokračování služby Seniotaxi a rozvoj terénních sociálních služeb.

7

ROZVOJ ZANEDBANÝCH LOKALIT A OKOLÍ STANIC METRA

Podporujeme výstavbu bytů a prostor pro nová pracovní místa. Chceme urychleně modernizovat zastaralá veřejná prostranství, prioritně pochozí zónu Háje.

8

VENKOVNÍ BAZÉN A DALŠÍ VODNÍ PRVKY

Podpoříme vybudování venkovního koupaliště nebo biotopu. Na vhodných místech instalujeme další mlžítka a drobné vodní prvky.

9

VÍCE PENĚZ DO OPRAV ŠKOLSKÝCH BUDOV, ŠKOLNÍCH HŘIŠTÍ A ZAHRAD

Za prioritu a nutnost považujeme pravidelnou údržbu a revitalizaci školních budov, školních hřišť a školních zahrad.

10

VÝSTAVBA NA JIŽNÍM MĚSTĚ POUZE ZA PODMÍNKY PŘÍSPĚVKŮ INVESTORŮ

Stanovíme přesná a transparentní pravidla pro příspěvky investorů za m2 hrubé podlažní plochy, které budou použity na veřejnou infrastrukturu a vybavenost.

11

ZAPOJENÍ SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ A BYTOVÝCH DRUŽSTEV DO SPOLUROZHODOVÁNÍ O JM

Prosazujeme navázání pravidelné komunikace a informovanosti s předsedy SVJ a BD. Zřídíme informační portál pro společenství vlastníků a bytová družstvadružstevního bydlení.

Celý volební program najdete na Facebooku TOP 09 a STAN Praha 11